REGIONE PIEMONTE BU14S1 07/04/2011

Codice DB1702

D.D. 24 dicembre 2010, n. 282

D.G.R. n.10-4030/06 - Misura 2 - Interventi a sosgmo delle aree mercatali - D.D. n. 240/07, n.
239/08 e n. 116/09 di approvazione della graduateri Rideterminazione della spesa ammessa
ed autorizzazione all'erogazione del contributo advore dei Comuni di Locana (TO), Saliceto
(CN), Gamalero (AL), Paesana (CN), Pomaro Monferrai (AL), Riva presso Chieri (TO),
Murazzano (CN) e Pagno (CN).

(omissis)

IL DIRIGENTE
(omissis)
determina

per le considerazioni espresse in premessa chietggralmente e sostanzialmente si richiamano:

1. di approvare le schede allegate alle presenterrdmazione per farne parte integrante e
sostanziale, relative alla rideterminazione dgdass ammessa per i seguenti beneficiari:

» la scheda “1” relativa al Comune di Locana (TO);

» la scheda “2” relativa al Comune di Saliceto (CN);

» la scheda “3” relativa al Comune di Gamalero (AL);

* la scheda “4” relativa al Comune di Paesana (CN);

* la scheda “5” relativa al Comune di Pomaro Monfer(@L);
» la scheda “6” relativa al Comune di Riva pressoe@HirO)
* la scheda “7” relativa al Comune di Murazzano (CN);

» la scheda “8” relativa al Comune di Pagno (CN);

2. di autorizzare il pagamento in un‘unica solueiomediante accredito sul conto corrente intestato
al Comune medesimo:

 del contributo rideterminato a favore del Comunéatiana (TO) ammontante a € 64.356,02;

» del contributo rideterminato a favore del Comun8&aliceto (CN) ammontante a € 70.535,07;

» del contributo rideterminato a favore del Comun&dmalero ammontante a € 39.339,14;

» del contributo rideterminato a favore del Comunlagesana (CN) ammontante a € 60.108,52;
» del contributo rideterminato a favore del Comuné>dmaro Monferrato (AL) ammontante a €
40.747,54;

» del contributo rideterminato a favore del ComundRrdia presso Chieri (TO) ammontante a €
22.670,48;

» del contributo rideterminato a favore del Comune Miirazzano (CN) ammontante a €
63.338,95;

» del contributo rideterminato a favore del Comun@agyno (CN) ammontante a € 68.123,24;

3. di procedere alla copertura della spesa coisdese impegnate con D.D. n. 447/2006 sul cap.
22564 (ora cap. 235733) della UPB DB17022 (impegreil93) nella misura di € 425.787,16 e con
le risorse impegnate con D.D. n. 268/2007 sul 228p64/2007 (impegno n. 3867) nella misura di €
3.431,80.



Ai sensi dell’art. 3 u.c. della L. 241/90 e s.mayverso la presente determinazione pud essere
presentato ricorso al Capo dello Stato entro cemtib\giorni ovvero al Tribunale Amministrativo
Regionale entro sessanta giorni dalla avvenutaapgenoscenza della medesima.

La presente determinazione sara pubblicata sueBiolb Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 16 del D.PRGn. 8/R del 21/7/2002.

Il Dirigente
Claudio Marocco

Allegato



SCHEDA 1

CONTRIBUTI "Aree Mercatali" Misura 2 anno 2006 (scadenza domanda Marzo 2007)

COMUNE DI LOCANA (TO)

- DGR 10 - 4030 del 17/10/2006

quadro economico di spesa ammessa TOTALE
Luoghi di intervento lavori a base d'asta / _ oneri Spese tecniche SPESA
netto contrattuale di sicurezza IVA al 10% max.12% (IVA‘e oneri AMMESSA
max 4% compresi)
Dati approvati con D.D. n. 240 del 03.08.2007 via Roma 90.048,62 1.800,97 9.184,96 10.805,83| € 111.840,38
Contributo (70%) € 78.288,27 |
lavori a base d'asta oneri Spese tecniche TOTALE
Verifica progetto esecutivo Luogo di intervento | netto contrattuale di sicurezza IVA al 10% max.12% (IVA e oneri SPESA
max 4% compresi) CONSCESSA
con nota del 17/01/2008 via Roma 90.048,62 1.800,97 9.184,96 10.805,83| € 111.840,38
contributo (70%) € 78.288,27
Imp. lavori a base d'asta concesso 90.048,62
ribasso d'asta / imp.offerto prezzi unit. 18,117%
oneri di sicurezza 1.800,97
IMPORTO CONTRATTUALE 75.535,48 Contratto n. Rep 1172  del 18/04/2008
I.V.A. sui lavori 7.553,55
Spese Tecniche (+ i.v.a + oneri) 8.848,14
totale spesa ammissibile
post-contratto €91.937,17
Importo Conto Finale 75.535,48 (nota 1)
I.V.A. sui lavori effettuati 7.553,55
Spese Tecn. consuntivo (+ i.v.a + oneri) 8.848,14 (nota 2)
totale spesa ammissibile
post-Contabilita Finale €91.937,17
Contributo liquidabile (70%) € 64.356,02 Economia realizzata €13.932,25

(nota 1) : Le opere sono state eseguite con l'introduzione di perizia di variante approvata con Delibera g.c. n. 104 del 12/12/2008: se ne prende atto. L'importo dei
lavori ammessi & rendicontato nel Certificato di Regolare Esecuzione approvato con Determinazione Responsabile Servizio Tecnico n. 6 del 08/02/2010

(nota 2) : L'importo delle spese tecniche ammissibili trova capienza nelle somme liquidate al professionista con Determinazione Responsabile Servizio Tecnico n.

210 del 11/12/2008




SCHEDA 2

CONTRIBUTI "Aree Mercatali" Misura 2 anno 2006 (scadenza domanda Dicembre 2007)

COMUNE DI SALICETO (CN)

- DGR 10 - 4030 del 17/10/2006

guadro economico di spesa ammessa TOTALE
Luoghi di intervento , _onen Spesoe tecmice SPESA
lavori a base d'asta di sicurezza IVA al 10% max.12% (IVA e oneri
max 4% compresi) AMMESSA
Dati approvati con D.D. n. 239 del 26/05/2008 piazza C. Giusta 98.678,57 2.462,25 10.114,08 11.841,43| € 123.096,33
Contributo (70%) € 86.167,43 |
oneri Spese techiche TOTALE
Verifica progetto esecutivo Luogo di intervento lavori a base d'asta di sicurezza IVA al 10% max.12% (IVA e oneri SPESA
max 4% compresi) CONCESSA
con nota del 29/10/2008 piazza C. Giusta 98.678,57 2.462,25( 10.114,08 11.841,43( € 123.096,33
Contributo (70%) € 86.167,43
riquantificazione spesa ammessa
Imp. lavori a base d'asta concesso 98.678,57
ribasso d'asta / imp.offerto prezzi unit. 18,55%
oneri di sicurezza 2.462,25
IMPORTO CONTRATTUALE 82.835,95 Contratto n. Rep 906 del 22/11/2008
1.V.A. sui lavori 8.283,59
Spese Tecniche (+ i.v.a + oneri) 9.644,84
totale spesa ammissibile
post-contratto € 100.764,38
Importo Conto Finale 82.835,95 (nota 1)
I.V.A. sui lavori effettuati 8.283,59
Spese Tecn. consuntivo (+ i.v.a + oneri) 9.644,84 (nota 2)
totale spesa ammissibile
post-Contabilita Finale € 100.764,38
Contributo liquidabile (70%) € 70.535,07 Economia realizzata € 15.632,36

(nota 1) : L'importo dei lavori ammessi & rendicontato nel Certificato di Regolare Esecuzione approvato con Det. Responsabile Area Tecnico Manutentiva n. 146

del 25/09/2009

(nota 2) : L'importo delle spese tecniche ammissibili trova capienza nelle somme liquidate al professionista con Det. Responsabile Area Tecnico Manutentiva n.

146 del 25/09/2009




SCHEDA 3

CONTRIBUTI "Aree Mercatali" Misura 2 anno 2006 (scadenza domanda Dicembre 2007)

COMUNE DI GAMALERO (AL)

- DGR 10 - 4030 del 17/10/2006

quadro economico di spesa ammessa

TOTALE
Luoghi di intervento lavori a oneri Spese tecniche SPESA
base d'asta di sicurezza IVA al 10% max.12% (IVA e AMMESSA
/ netto contrattuale max 4% oneri compresi)
Dati approvati con D.D. n. 239 del 26/05/2008 piazza A. Moro 46.448,07 1.857,92 4.830,60 5.573,77| € 58.710,36
Contributo (80%) € 46.968,29
lavori a oneri Spese tecniche TOTALE
Verifica progetto esecutivo Luogo di intervento base d'asta di sicurezza IVA al 10% max.12% (IVA e SPESA
/ netto contrattuale max 4% oneri compresi) CONCESSA
nota del 23/10/2008 piazza A. Moro 46.448,07 1.857,92 4.830,60 5.573,77| € 58.710,36
Contributo (80%) € 46.968,29
riquantificazione spesa ammessa
Imp. lavori a base d'asta concesso 46.448,07
ribasso d'asta / imp.offerto prezzi unit. 16,829%
oneri di sicurezza 1.857,92
IMPORTO CONTRATTUALE 40.489,25 Contratto n. Rep 90/2009 del 20/03/2009
I.V.A. sui lavori 4.048,92
Spese Tecniche (+ i.v.a + oneri) 4.635,76
totale spesa ammissibile
post-contratto €49.173,93
Importo Conto Finale 40.489,25 (nota 1)
I.V.A. sui lavori effettuati 4.048,92
Spese Tecn. consuntivo (+i.v.a + oneri) 4.635,76 (nota 2)
totale spesa ammissibile
post-Contabilita Finale €49.173,93
Contributo liquidabile (80%) € 39.339,14 Economia realizzata €7.629,14

(nota 1) : Le opere sono state eseguite con l'introduzione di una perizie di variante approvata con delibera giunta comunale n. 3 del 26/01/2009: se ne prende

atto. L'importo dei lavori ammessi
17/08/2009

e rendicontato nel Certificato di Regolare Esecuzione approvato con Det. Responsabile del Servizio Tecnico n. 80 del

(nota 2) : L'importo delle spese tecniche ammissibili trova capienza nelle somme erogate al professionista con mandati di pagamento n. 196 e 197

20/04/2009

del




SCHEDA 4
CONTRIBUTI "Aree Mercatali"

Misura 2 anno 2006 (scadenza domanda dicembre 2008)

COMUNE DI PAESANA (CN)

- DGR 10 - 4030 del 17/10/2006

quadro economico di spesa ammessa

i Spese tecniche TOTALE
Luoghi di intervento , ~onen pes . SPESA
lavori a base d'asta di sicurezza IVA al 10% max.12% (IVA e oneri AMMESSA
max 4% compresi)
Dati approvati con D.D. n.116/09 plazzav.venetoe | o 10594040 € 217881 € 11.111,92 | € 6.337,61 128.568,74
piazza Rejnaud
Contributo  (50%) 64.284,37
oneri Spese tecniche TOTALE
Verifica progetto esecutivo Luogo di intervento lavori a base d'asta di sicurezza IVA al 10% max.12% (IVA e oneri SPESA
max 4% compresi) CONCESSA
notifica del 22/09/2009 plazzavvenelo€ | ¢ 10594040 (€ 217881 |€ 1111192 |€ 633761 128.568,74
piazza Rejnaud
Contributo  (50%) 64.284,37
riquantificazione spesa ammessa
Imp. lavori a base d'asta concesso 108.940,40
ribasso d'asta / imp.offerto prezzi unit. 5,50%
oneri di sicurezza 2.178,81
IMPORTO CONTRATTUALE 105.127,49 Contratto n. Rep. 511 del 27/01/2010
I.V.A. sui lavori 10.512,75
Spese Tecniche (+ i.v.a + oneri) 6.337,61
totale spesa ammissibile €121.977.85
post-contratto
Importo Conto Finale 105.127,49 (nota 1)
I.V.A. sui lavori effettuati 10.512,75
Spese Tecn. consuntivo (+ i.v.a + oneri) 4.576,81 (nota 2)
totale spesa amrrjlsglblle €120.217,05
post-Contabilita Finale
Contributo liquidabile (50%) € 60.108,52| Economia realizzata € 4.175,85

(nota 1) : L'importo dei lavori ammessi €& rendicontato nel Certificato di Regolare Esecuzione approvato con Determinazione Responsabile Servizio Tecnicoi

n.124 del 12/10/2010

(nota 2) : L'importo delle spese tecniche ammissibili trova capienza nelle somme erogate ai professionisti con mandati di pagamento n.955 del 21/07/2010 e n.
956 del 21/07/2010 e nelle somme liquidate al tecnico con determinazione del responsabile del servizio finanziario n.122 del 25/11/2010




SCHEDA 5
CONTRIBUTI "Aree Mercatali" Misura 2 anno 2006 (scadenza domanda dicembre 2008) - DGR 10 - 4030 del 17/10/2006
COMUNE DI POMARO MONFERRATO (AL)

quadro economico di spesa ammessa TOTALE
Luoghi di intervento lavori a i oneri 1109 5’39509 tecniche SPESA
base d'asta i sicurezza IVA al 10% max.12% (IVA‘e oneri AMMESSA
max 4% compresi)
Dati approvati con D.D. n.116/09 slargo via Vigliani € 40.294,99 | € 1.208,85 | € 4.150,38 | € 4.835,40 | € 50.489,62
Contributo (90%) € 45.440,66 |
avori a oneri Spese tecniche TOTALE
Verifica progetto esecutivo Luogo di intervento base d'asta di sicurezza IVA al 10% max.12% (IVA e oneri SPESA
max 4% compresi) CONCESSA
notifica del 26/10/2009 slargo via Vigliani € 36.285,23 | € 1.088,56 | € 3.737,38 | € 4.354,23 | € 45.465,40
Contributo  (90%) € 40.918,86
riquantificazione spesa ammessa
Imp. lavori a base d'asta concesso 36.285,23
ribasso d'asta / imp.offerto prezzi unit. 0,43%
oneri di sicurezza 1.088,56
IMPORTO CONTRATTUALE 37.217,76 Contratto n. Rep 502 del 29/01/2010
I.V.A. sui lavori 3.721,78
Spese Tecniche (+ i.v.a + oneri) 4.335,50
totale spesa ammissibile € 45.275.04
post-contratto ) '
Importo Conto Finale 37.217,76 (nota 1)
I.V.A. sui lavori effettuati 3.721,78
Spese Tecn. consuntivo (+ i.v.a + oneri) 4.335,50 (nota 2)
totale spesa ammissibile £ 4527504
post-Contabilita Finale T
Contributo liquidabile (90%) €40.747,54 Economia realizzata € 4.693,12

(nota 1) : L'importo dei lavori ammessi & rendicontato nel Certificato di Regolare Esecuzione approvato con Detetrminazione del Responsabile del Procedimento
n. 2 del 02/08/2010

(nota 2) : L'importo delle spese tecniche ammissibili trova capienza nelle somme liquidate al professionista con Detetrminazione del Responsabile del
Procedimento n. 4 del 29/03//2010




SCHEDA 6
CONTRIBUTI "Aree Mercatali"

Misura 2 anno 2006 (scadenza domanda dicembre 2008)

COMUNE DI RIVA presso CHIERI (TO)

- DGR 10 - 4030 del 17/10/2006

quadro economico di spesa ammessa TOTALE
Luoghi di intervento lavori a base d'asta di sict):z‘:erzlzza IVA al 10% ;Zi?f;‘;)c?ll\izee Al\jl\P/IIIEESSg A
max 4% oneri compresi)
Dati approvati con D.D. n.116/09 piazza Carlo Emanuele | | € 48.822,87 | € 195291 | € 5.077,58 | € 5.858,74 | € 61.712,11
Contributo (50%) € 30.856,05 |
oneri Spese tecniche TOTALE
Verifica progetto esecutivo Luogo di intervento lavori a base d'asta di sicurezza IVA al 10% max.12% (IVA e SPESA
max 4% oneri compresi) CONCESSA
nota del 06/10/2009 piazza Carlo Emanuele | | € 48.822,87 | € 195291 | € 5.077,58 [ € 5.858,74 61.712,11
Contributo  (50%) € 30.856,05
riquantificazione spesa ammessa
Imp. lavori a base d'asta concesso 48.822,87
ribasso d'asta / imp.offerto prezzi unit. 27,485%
oneri di sicurezza 1.952,91
IMPORTO CONTRATTUALE 37.356,82 Contratto n. Rep 892 del 11/12/2009
I.V.A. sui lavori 3.735,68
Spese Tecniche (+ i.v.a + oneri) 4.248,47
totale spesa ammissibile € 45.340.97
post-contratto '
Importo Conto Finale 37.356,82 (nota 1)
I.V.A. sui lavori effettuati 3.735,68
Spese Tecn. consuntivo (+ i.v.a + oneri) 4.248,47 (nota 2)
totale spesa ammissibile € 45.340,97
post-Contabilita Finale
Contributo liquidabile (50%) € 22.670,48 Economia realizzata €8.185,57

(nota 1) : L'importo dei lavori ammessi
Lavori Pubblici n. 309 del 28/09/2010.

e rendicontato nel Certificato di Regolare Esecuzione approvato con Deteterminazione Responsabile Servizio Area

(nota 2) : L'importo delle spese tecniche ammissibili trova capienza nelle somme erogate al professionista con mandato di pagamento n. 1235 del 19/10/2010




SCHEDA 7
CONTRIBUTI "Aree Mercatali"

Misura 2 anno 2006 (scadenza domanda dicembre 2008)

COMUNE DI MURAZZANO (CN)

- DGR 10 - 4030 del 17/10/2006

quadro economico di spesa ammessa TOTALE
Luoghi di intervento lavori a ‘ pneri Spese tecniche . SPESA
base d'asta di sicurezza IVA al 10% max.12% (IVA e oneri AMMESSA
/ netto contrattuale max 4% compresi)
Dati approvati con D.D. n.116/09 piazza Umberto € 63.791,34 | € 2.551,65 | € 6.634,30 | € 7.654,96 | € 80.632,25
Contributo  (90%) € 72.569,03 |
lavori a oneri Spese tecniche TOTALE
Verifica progetto esecutivo Luogo di intervento base d'asta di sicurezza IVA al 10% max.12% (IVA e oneri SPESA
/ netto contrattuale max 4% compresi) CONCESSA
notifica del 20/10/2009 piazza Umberto € 63.053,80 | € 252215 | € 6.557,59 | € 7.566,46 | € 79.700,00
Contributo  (90%) € 71.730,00
riquantificazione spesa ammessa
Imp. lavori a base d'asta concesso 63.053,80
ribasso d'asta / imp.offerto prezzi unit. 12,12%
oneri di sicurezza 2.522,15
IMPORTO CONTRATTUALE 57.933,83 Contratto n. Rep 341 del 22/01/2010
I.V.A. sui lavori 5.793,38
Spese Tecniche (+ i.v.a + oneri) 6.649,40
totale spesa ammissibile €70.376.61
post-contratto
Importo Conto Finale 57.933,83 (nota 1)
I.V.A. sui lavori effettuati 5.793,38
Spese Tecn. consuntivo (+ i.v.a + oneri) 6.649,40 (nota 2)
totale spesa ammissibile € 70.376.61
post-Contabilita Finale T
Contributo liquidabile (90%) € 63.338,95 Economia realizzata €9.230,08

(nota 1) : L'importo dei lavori ammessi € rendicontato nel Certificato di Regolare Esecuzione approvato con Determinazione del Responsabile Area Tecnica n. 40

del 28/09/2010

(nota 2) : L'importo delle spese tecniche ammissibili trova capienza nelle somme erogate al professionista con mandati di pagamento n. 722 del 01/12/20010




SCHEDA 8
CONTRIBUTI "Aree Mercatali"

Misura 2 anno 2006 (scadenza domanda dicembre 2008)

COMUNE DI PAGNO (CN)

- DGR 10 - 4030 del 17/10/2006

quadro economico di spesa ammessa TOTALE
Luoghi di intervento lavori a i oneri 1109 5’39509 tecniche SPESA
base d'asta i sicurezza IVA al 10% max.12% (IVA‘e oneri AMMESSA
max 4% compresi)
Dati approvati con D.D. n.116/09 piazza Mercato € 62.625,82 | € 2.505,03 | € 6.513,09 | € 7.515,00 79.158,94
Contributo (90%) 71.243,04 |
avori a oneri Spese tecniche TOTALE
Verifica progetto esecutivo Luogo di intervento base d'asta di sicurezza IVA al 10% max.12% (IVA e oneri SPESA
max 4% compresi) CONCESSA
notifica del piazza Mercato € 62.625,82 | € 2.505,03 | € 6.513,09 | € 7.515,00 79.158,94
Contributo  (90%) 71.243,04
riquantificazione spesa ammessa
Imp. lavori a base d'asta concesso 62.625,82
ribasso d'asta / imp.offerto prezzi unit. 3,00%
oneri di sicurezza 2.505,03
IMPORTO CONTRATTUALE 63.252,08 Contratto n. Rep 67 del 25/01/2010
I.V.A. sui lavori 6.325,21
Spese Tecniche (+ i.v.a + oneri) 7.289,65
totale spesa ammissibile € 76.866.93
post-contratto ) '
Importo Conto Finale 63.252,08 (nota 1)
I.V.A. sui lavori effettuati 6.325,21
Spese Tecn. consuntivo (+i.v.a + oneri) 6.115,20 (nota 2)
totale spesa ammissibile € 75.692.49
post-Contabilita Finale T
Contributo liquidabile (90%) €68.123,24 Economia realizzata €3.119,81

(nota 1) : L'importo dei lavori ammessi
121 del 19/11/2010

e rendicontato nel Certificato di Regolare Esecuzione approvato con Determinazione del Responsabile Servizio Tecnico n.

(nota 2) : L'importo delle spese tecniche ammissibili trova capienza nelle somme liquidate al professionista con Determinazione del Responsabile Servizio

Tecnico n. 121 del 19/11/2010




	DDDB170000282_180_A1_unico.pdf
	DDDB170000282_180_A1.pdf
	DDDB170000282_180_A2.pdf
	DDDB170000282_180_A3.pdf
	DDDB170000282_180_A4.pdf
	DDDB170000282_180_A5.pdf
	DDDB170000282_180_A6.pdf
	DDDB170000282_180_A7.pdf
	DDDB170000282_180_A8.pdf


